
 
 

Cienījamie Baltinavieši! 
 

Šis gads mūsu valstī un arī novadā ir bijis grūts un 
dažādu pārmaiņu piepildīts. Esam cerējuši un vīlušies, 
klupuši un krituši, bet Ziemassvētkiem un Jaunajam gadam ir 
jānāk ar iedrošinājumu - celties, sakopot domas un iet tālāk. 
Tā vietā, lai meklētu vainīgos un kurnētu, Adventē tikām 
aicināti ielūkoties savā sirdī, izgaismot ar sveci pat 
vistumšākos tās stūrus, rast spēku piedot citiem un pirmām 
kārtām jau paši sev. Ja to esam izdarījuši, tad atliek vien 
saņemties un kalt plānus Jaunajam gadam. Es arī saprotu un 
zinu, ka tas būs vēl finansiāli smagāks nekā aizvadītais, droši 
vien tiks pieņemti arī nepopulāri lēmumi, lai pašvaldība 
spētu nodrošināt tai noteiktās funkcijas, bet aicinu neiegrimt 
pesimismā, domāt, kā labāk rīkoties, lai izdzīvotu, lai 
ietaupītu. Aicinu arī visus Jūs, baltinavieši, nekautrēties un 
darīt zināmu, ja kādam nespējīgam kaimiņam vai paziņai ir 
problēmas ar elementārāko izdzīvošanu – mēģināsim 
palīdzēt. Šajā „krīzes” laikā pašvaldības prioritāte arī būs 
„izdzīvošana”- ar to saprotot gan palīdzību iedzīvotājiem, 
gan tiešo pašvaldības funkciju nodrošināšanu. Tāpēc esiet, 
lūdzu, saprotoši, meklējiet iespējas strādāt un godprātīgi 
izturaties pret tiem darbiem un arī pabalstiem, kurus 
sniegsim nākošajā gadā, lai nebūtu jālauž ļīgumi ar 
bezdarbniekiem, atklāti sakot, tikai alkoholisma dēļ. 
Padomājiet tie, kuriem roka stiepjas pēc glāzītes, kad ir 
saņemti tie 100 lati, kas paredzēti jūsu izdzīvošanai – ko 
darīsiet, ko ēdīsiet, kad zaudēsiet bezdarbnieka statusu? Tad 
arī pabalstu nekādu pašvaldība nedos, jo bija taču 
nodrošināts darbs un samaksa par to. Diemžēl daudzi to 
nenovērtē. Atliek secināt, ka viņiem nevajag ne darbu, ne 

naudu. Pašvaldībai tika pārmests, ka neveidojas jaunas darba 
vietas, bet tagad ir izveidotas 60! Izmantojiet tās godprātīgi 
kamēr šāds projekts pastāv! Rādiet priekšzīmi jaunatnei, ka 
var strādāt jebkuru darbu, ja tas ir nepieciešams sev un 
ģimenei! 

Tuvojoties gada nogalei, protams, ir daudz darba un 
skriešanu, tomēr tas nedrīkst liegt ienākt svētku sajūtām 
mājās, darbā un katra sirdī. Un šī sajūta ir jārada pašiem – ar 
izrotātu māju, spožām spuldzīšu virtenēm, ar domām, ko 
dāvināsim saviem mīļajiem, ko garšīgāku gatavosim svētku 
galdam un vēl un vēl... Tomēr jāatceras, ka uzdāvinātais 
nolietojas vai apnīk un pēc kāda laika tiek izmests, taču 
atmiņas un sajūtas nekad nenolietojas, varbūt ar laiku pabāl, 
taču, aplūkojot, piemēram, svētku foto, tās atkal uzplaukst. 
Tādēļ man vislabākā dāvana šķiet sirsnīga kopā būšana 
ģimenē, ar svētku tradīcijām klātu galdu, skaitītiem 
pantiņiem pie eglītes, kopīgām dziesmām. Tam visam ir 
īpaša pievilcība, jo nav ikdienas piegaršas. Arī mazas 
dāvaniņas, protams, ir patīkamas. Joprojām, saiņojot tās vaļā, 
manī ir tas bērna satraukums par to, kas mani sagaida. Lai 
gan ir reizes, kad apzināti cenšos to noslēpt, tomēr domāju, 
ka ir skaisti saglabāt sevī bērna prieku tik ilgi, cik vien 
iespējams – un tas nav jāslēpj! 

Pārkāpjot gadu slieksni, novēlu vispirms Jums visiem 
labu veselību, izturību, saglabāt sevī ticību, ka labais pastāv 
un ir cerība uz kaut ko gaišu! Lai Jums silti un gaiši 
Ziemassvētki, un kaut nedaudz laimītes Jaunajā gadā! 

 

                                                                                                                                                Domes pr-ja L.Siliņa. 
 

 

 



 
Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                          2009. gada  decembris 

 
BALTINAVAS NOVADA DOMES SĒDE 

 
2009.gada 17.decembrī, plkst.15.00  

Kārsavas iela 16, Baltinava, LV-4594 (2. stāva sēžu zālē) 
 
 
 
 

Darba kārtība: 
 

1.Bāriņtiesas priekšsēdētājas atskaite par 
2009.gada darbu. 
2.Par saistošo noteikumu Nr. „Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Baltinavas 
novadā” pieņemšanu (L.Siliņa) 

      3.Par saistošo noteikumu Nr. „Par 
ūdensapgādes                     sistēmu 
lietošanu un aizsardzību  Baltinavas                                       
novadā” pieņemšanu (L.Siliņa) 
4. Par saistošo noteikumu Nr. „Par 
sabiedrisko kārtību Baltinavas novada 
administratīvajā teritorijā”  pieņemšanu 
(L.Siliņa)      

      5. Par attīstības plāna apstiprināšanu           
(L.Siliņa) 
6.Par atbrīvošanu no ūdens maksas 
(L.Siliņa) 
7.Par nosaukuma piešķiršanu (L.Siliņa) 

8.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām 
(L.Siliņa) 
9.Par atļaujas izsniegšanu tirdzniecībai 
publiskā vietā (L.Siliņa) 
10.Par zemes vienību platību precizēšanu 
(L.Siliņa) 
11.Par grozījumiem Baltinavas Mūzikas un 
mākslas skolas nolikumā (L.Siliņa) 

12.Par smilts, grants pārdošanas izcenojumu 
noteikšanu (L.Siliņa) 
13.Par grozījumiem lēmumā „Par tehniski 
ekonomiskā pamatojuma „Ūdenssaimniecības 
attīstība Baltinavas novada Baltinavas ciemā” 
apstiprināšanu. (L.Siliņa) 
14.Par smilts ieguves atļaujas izsniegšanu 
(L.Siliņa) 
15. Par mikroautobusa norakstīšanu.(I.Vilkaste) 
16. Par vecāku līdzfinansējuma noteikšanu 

Baltinavas MMS. 
17. Par degvielas patēriņa normas noteikšanu 

traktoram T-40AM. 
18. Par līdzfinansējumu reģiona galvenajai 

bibliotēkai. 
      19.. Par Demerovas feldšeru vecmāšu punkta                                      
darbības pārtraukšanu (L.Siliņa) 

20.Par Baltinavas novada pašvaldības 
grāmatvedības struktūras izveidošanu (L.Siliņa) 
21.Par trūcīgās ģimenes statusa piešķiršanu un 
citi sociālie jautājumi (V.Ločmele 
22.Par mototrases izveidi.(S.Tabore) 

       23.Par grozījumiem pašvaldības 2009. gada 
budžetā. 
 

 

 



 
Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                          2009. gada  decembris 

 

 



Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                              2009. gada  decembris 

25.DECEMBRĪ PL. 22.00 
BALTINAVAS  KULTŪRAS NAMĀ 
DISKOTĒKA KOPĀ AR GRUPAS 
‘’TRANZĪTS’’ KONCERTU, IEEJA  
2.50 LS 
 
28.DECEMBRĪ PL. 11.00  
KULTŪRAS NAMĀ CĀLĒNS 
AICINA PIRMSSKOLAS VECUMA 
BĒRNUS UZ KARNEVĀLU. 
 

29.DECEMBRĪ  PL. 20.00 
KULTŪRAS NAMĀ  AICINĀM 
VISUS UZ GADA NOSLĒGUMA 
BALLI ‘’GADU AIZVADOT’’, LĪDZI 
VAR ŅEMT GROZIŅUS, SPĒLĒ 
AIGARS NO KĀRSAVAS. 
 
1.JANVĀRĪ PL. 1.00 BALTINAVAS 
KULTŪRAS NAMĀ JAUNGADA 
DISKOTĒKA.

 

 
 

Paziņojums! 
 
Sakarā ar to, ka Lauksaimniecības datu centrs, šogad nesūtīs vēstules dzīvnieku īpašniekiem ar veidlapu „Ziņas 
par dzīvniekiem”, lūgums visiem, kuriem ir jāiesniedz  ziņas par dzīvniekiem atnākt pie novada attīstības 
speciālistes un aizpildīt minēto veidlapu iesniegšanai LDC. 
Novada attīstības speciāliste S.Tabore, 
 

Par novada autoceļiem ziemā 
 

Ministru Kabineta 2004. gada 19. oktobra noteikumi Nr. 871 „Par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām” nosaka, ka autoceļu uzturēšana notiek atbilstoši autoceļu klasei. No klases ir atkarīgs cik 
bieži un kādi darbi jāveic uz ceļiem. Pamatojoties uz noteikumu 2. pielikuma 2.tabulu Baltinavas novada ceļiem 
ir noteikta D klase, jo uz šiem ceļiem satiksmes intensitāte ir mazāka par 100 automašīnām diennaktī un pa 
ceļiem nenotiek regulāra pasažieru pārvadāšana ar autobusiem. 

Līdz ar to D klases ceļiem ziemas sezonā sniega segas biezums un attīrīšanas laiks pēc snigšanas netiek 
normēts (noteikumu 3. pielikums) un ir nosacījums, ka šīs klases ceļš ir jāattīra no sniega līdz 4 reizēm ziemas 
sezonā. Izejot no šiem normatīviem tiek piešķirti valsts līdzekļi ceļu darbiem. Tāpēc, lūdzu, neceliet katru reizi 
paniku par to, ka pēc katras snigšanas ceļš netiek iztīrīts, jo nauda paredzēta četrreizējai tīrīšanai. Tīrīsim tikai 
tad, kad bez tīrīšanas patiešām nevarēs izbraukt. 

Lai ziema ir balta, bet bez lielām kupenām! 
 

Izdevumu sagatavoja : Baltinavas novada dome 
Kārsavas ielā 16  Baltinavā LV-4594 


	ADPEEF6.tmp
	2.Par saistošo noteikumu Nr. „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Baltinavas novadā” pieņemšanu (L.Siliņa)
	3.Par saistošo noteikumu Nr. „Par ūdensapgādes                     sistēmu lietošanu un aizsardzību  Baltinavas                                       novadā” pieņemšanu (L.Siliņa)
	4. Par saistošo noteikumu Nr. „Par sabiedrisko kārtību Baltinavas novada administratīvajā teritorijā”  pieņemšanu (L.Siliņa)
	5. Par attīstības plāna apstiprināšanu           (L.Siliņa)
	8.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām (L.Siliņa)
	9.Par atļaujas izsniegšanu tirdzniecībai publiskā vietā (L.Siliņa)
	10.Par zemes vienību platību precizēšanu (L.Siliņa)
	11.Par grozījumiem Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas nolikumā (L.Siliņa)
	12.Par smilts, grants pārdošanas izcenojumu noteikšanu (L.Siliņa)
	13.Par grozījumiem lēmumā „Par tehniski ekonomiskā pamatojuma „Ūdenssaimniecības attīstība Baltinavas novada Baltinavas ciemā” apstiprināšanu. (L.Siliņa)
	14.Par smilts ieguves atļaujas izsniegšanu (L.Siliņa)
	Par mikroautobusa norakstīšanu.(I.Vilkaste)
	Par vecāku līdzfinansējuma noteikšanu Baltinavas MMS.
	Par degvielas patēriņa normas noteikšanu traktoram T-40AM.
	Par līdzfinansējumu reģiona galvenajai bibliotēkai.
	19.. Par Demerovas feldšeru vecmāšu punkta                                      darbības pārtraukšanu (L.Siliņa)
	20.Par Baltinavas novada pašvaldības grāmatvedības struktūras izveidošanu (L.Siliņa)
	21.Par trūcīgās ģimenes statusa piešķiršanu un citi sociālie jautājumi (V.Ločmele
	22.Par mototrases izveidi.(S.Tabore)
	23.Par grozījumiem pašvaldības 2009. gada budžetā.


